
 
 

UCHWAŁA  Nr XXXIII/238/2013 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 czerwca 2013 r. 

 
 
w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej - Curie w Policach 

 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   
o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908), oraz art. 13 
ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 406) Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach statut, 

stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Tracą moc: 
1) uchwała Nr XXX/236/08 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 października 2008 r. 
    w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, 
2) uchwała Nr XXXII/246/08 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 listopada 2008 r. 
    zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-
    Curie w Policach, 
3) uchwała Nr XXXVIII/281/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 31 marca 2009 r. 
    zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-
    Curie w Policach, 
4) uchwała Nr XXIII/163/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 września 2012 r. 
    zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-
    Curie w Policach. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                          

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

        Przewodniczący Rady 
 

Witold Król 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik 
do uchwały Nr XXXIII/238/2013 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25.06.2013 r. 

 
STATUT  

BIBLIOTEKI IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE 
 W POLICACH 

 
ROZDZIAŁ I    

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, zwana dalej Biblioteką, prowadzi 
działalność na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 

poz.594), 
2) ustawy z dnia 25 października 1991  r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 406),  
3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 

908),  
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 

157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), 
5) niniejszego statutu. 
 

§ 2 
1. Siedziba Biblioteki mieści się w Policach przy ul. Wojska Polskiego 15.  
2. W skład struktury organizacyjnej Biblioteki wchodzi: 

1) główna Biblioteka w Policach ul. Wojska Polskiego 15, 
2) Filia nr 6 w Policach, ul. Grzybowa 14, 
3) Filia nr 8 w Policach, ul. Bankowa 11 f,g,h/5, 
4) Filia Naukowa w Policach, ul. Barnima 26. 

3. W głównej Bibliotece, o której mowa w ust. 2 pkt.1 funkcjonują następujące 
działy: 

1) dział gromadzenia i opracowania zbiorów, 
2) dział regionalny, 
3) wypożyczalnia główna, 
4) oddział dla dzieci. 

4. Biblioteka obejmuje swoją działalnością teren Gminy Police. 
 

§ 3 
Biblioteka realizuje zadania powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu polickiego 
na podstawie porozumienia z dnia 14 marca 2008 roku zawartego pomiędzy 
Zarządem Powiatu w Policach, a Burmistrzem Polic. 

 
§ 4  



1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, 
nadzorowaną przez Organizatora, którym jest Gmina Police. 

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Książnica Pomorska im. Stanisława 
Staszica w Szczecinie. 

3. Biblioteka jest wpisana do Rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę 
Police pod nr 1. 

4. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 
siedziby. 

     
ROZDZIAŁ II 

 
 CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

 
§ 5 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych 
mieszkańców gminy, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o 
sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie 
gminy. 

 
§ 6 

Do zadań Biblioteki należy: 
1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych (druków zwartych i ciągłych, dokumentów życia społecznego) 
służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, 
edukacyjnych, samokształceniowych i kulturalnych środowiska, 

2) prowadzenie działalności wydawniczej, informacyjno-bibliograficznej, 
informowanie o zbiorach własnych, 

3) obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, 
wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie obiegu wypożyczeń 
międzybibliotecznych, 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom 
chorym i niepełnosprawnym, 

5) organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji 
sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy, popularyzacja 
książki i czytelnictwa, 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, organizacjami, stowarzyszeniami 
w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych 
i kulturalnych społeczności gminy. 

 
§ 7 

Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb kulturalnych 
mieszkańców gminy i realizacji zasad ogólnokrajowej polityki bibliotecznej. 

 
ROZDZIAŁ III 

 
ORGANIZACJA BIBLIOTEKI 

 
§ 8  

1. Biblioteką kieruje Dyrektor i reprezentuje ją na zewnątrz oraz ponosi pełną 
odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Polic. 



3. Kandydat na Dyrektora może być wyłoniony w drodze konkursu 
przeprowadzonego przez Burmistrza Polic. 

 
§ 9 

1. Dyrektor Biblioteki wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 
zatrudnionych w Bibliotece pracowników. 

2. W miarę potrzeb Dyrektor może zatrudniać specjalistów innych zawodów, 
związanych z bezpośrednią działalnością Biblioteki. 

 
§ 10 

Pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach.  
 

§ 11 
1. Dyrektor Biblioteki ustala wynagrodzenie pracowników Biblioteki na podstawie 

regulaminu wynagradzania pracowników Biblioteki, w uzgodnieniu z zakładową 
organizacją związkową.  

2. Średnią wysokość środków na podwyżki wynagrodzeń pracowników w danym 
roku kalendarzowym, w ramach przyznanej dotacji, określa Burmistrz Polic. 

 
§ 12 

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany                    
w drodze zarządzenia przez Dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii Burmistrza 
Polic oraz opinii działających w niej organizacji związkowych. 
 

§ 13 
Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, 
a także inne komórki organizacyjne, służące zaspakajaniu potrzeb czytelniczych 
i kulturalno-oświatowych użytkowników. 

 
§ 14 

1. Dyrektor może powołać doraźne komisje do określonych zadań. 
2. Skład osobowy komisji, jak również przedmiot ich działania, określa Dyrektor      
    zarządzeniem. 
 

§ 15 
Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia 
i fundacje zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

ROZDZIAŁ IV 
 

GOSPODARKA FINANSOWA 
 

 
§ 16 

Biblioteka prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach określonych       
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 
§ 17 

Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy, ustalony 
przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 



 
 
 

§ 18 
Przychodami Biblioteki są w szczególności: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Gminy Police, 
2) dotacje celowe na zadania objęte mecenatem państwa, w tym dotacje celowe 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, z budżetu 
państwa z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw kultury        
i ochrony dziedzictwa narodowego,  

3) środki z działalności statutowej, w tym wpływy ze sprzedaży książek, 
4) środki ze sprzedaży składników majątku ruchomego,  
5) środki z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
6) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych,  
7) odszkodowania,  
8) darowizny. 

§ 19 
 
Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z realizacji planu finansowego Biblioteki 
zatwierdza Burmistrz Polic. 
 

§ 20 
Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie jej praw i obowiązków 
finansowych oraz innych zobowiązań tego typu, wymagane jest współdziałanie 
Dyrektora i głównego księgowego lub osób przez nich upoważnionych. 
 

§ 21 
Biblioteka tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 
 
 

ROZDZIAŁ V 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 22  
 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Policach przedstawia Burmistrz Polic. 

Projekt uchwały przewiduje zmiany w statucie Biblioteki wynikające                        

z konieczności dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej                      

(tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 406), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach                 

(Dz. U. z 2012 r. poz.642, poz. 908) oraz z analizy działalności i dotychczasowego 

doświadczenia w zarządzaniu instytucją kultury. 

Projekt uwzględnia w szczególności następujące zmiany: 

1) wykreślenie z działów funkcjonujących w głównej Bibliotece - czytelni 

naukowej i prasy oraz działu zbiorów specjalnych i wprowadzenie działu 

regionalnego, 

2) wskazanie w postanowieniach ogólnych, że Biblioteka jest samorządową 

instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, nadzorowaną przez 

Organizatora, którym jest Gmina Police, 

3) doprecyzowanie zapisu dotyczącego wpisu Biblioteki do Rejestru instytucji 

kultury, poprzez wskazanie Gminy Police w miejsce organizatora oraz 

uzupełnienie informacji o numerze wpisu Biblioteki do rejestru,  

4) uzupełnienie zadań Biblioteki o prowadzenie działalności wydawniczej, 

5) zmiana zapisów w zakresie organizacji Biblioteki, a w szczególności: 

 wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym kandydat na Dyrektora może 

być wyłoniony w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza 

Polic, 

 wykreślenie zapisu o posiadaniu przez Dyrektora kwalifikacji 

odpowiednich do zajmowanego stanowiska i pełnionej funkcji, 

określonych w odrębnych przepisach, z uwagi na fakt, iż wymagania 

wobec Dyrektora Biblioteki określane są przez Organizatora; ocena 



jakie kwalifikacje będą na tym stanowisku przydatne oraz decyzje 

stwierdzające posiadane kwalifikacje podejmuje Organizator, 

 wprowadzenie nowego brzmienia zapisu regulującego organizację 

wewnętrzną Biblioteki, zgodnie z którym organizację wewnętrzną 

Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany w drodze 

zarządzenia przez Dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii 

Burmistrza Polic oraz opinii działających w niej organizacji 

związkowych, 

 

6) zmiana zapisów regulujących gospodarkę finansową Biblioteki, polegających 

m.in. na: 

 zastąpieniu planu działalności instytucji, będącego podstawą 

gospodarki finansowej instytucji kultury -rocznym planem finansowym, 

 uszczegółowieniu przychodów Biblioteki, 

 wprowadzeniu zapisu o sprawozdaniu finansowym oraz sprawozdaniu 

z realizacji planu finansowego Biblioteki, które zatwierdza Burmistrza 

Polic, 

 wykreśleniu zapisu, zgodnie z którym Biblioteka ma możliwość 

prowadzenia działalności gospodarczej, 

 wprowadzeniu zapisu dotyczącego wymogu współdziałania Dyrektora            

i głównego księgowego lub osób przez nich upoważnionych do 

składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie jej praw                         

i obowiązków finansowych oraz innych zobowiązań tego typu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Projekt uchwały  

opracowany przez Wydział Oświaty i Kultury  

                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


